Договор №______

на прохождение  преддипломной практики студентом

ГБПОУ Уфимский автотранспортный колледж

г. Уфа                                          «____»_____________20___г.

 ГБПОУ Уфимский автотранспортный колледж, именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице и.о.

заместителя директора по производственному обучению Антропова Д.В., действующего на основании

Доверенности № 61/1 от 27.02.2023 г., с одной стороны, и  предприятие

__________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                   (наименование предприятия)

в лице ________________________________________, действующего на основании   __________________________,
                 (руководителя, заместителя или уполномоченного лица)                                                                                (устава, доверенности)

с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в соответствии с «Положением о практике

обучающегося, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.04.13г.  №

291, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предприятие обязуется:

1.1.  Обеспечить ____________________________________________________________________________
                                                                                                                  (ФИО студента(ов),группа)

условия для сбора информации согласно программы преддипломной производственной  практики, отвечающие

содержанию программ, для обучающегося колледжа.  Прием и увольнение обучающегося производить только в

сроки, указанные в направлении колледжа.

1.2. Назначить приказом (распоряжением) руководителя практики от предприятия из числа квалифицированных

специалистов и организовать контроль за его работой.

1.3.  Ознакомить обучающегося под роспись с правилами техники безопасности и охраны труда, правилами

внутреннего трудового распорядка предприятия.

1.4. Не допускать использования обучающегося на работах, не предусмотренных программой практики.

Создавать необходимые условия для освоения обучающимися новой техники, передовой технологии, организации

высокопроизводительных методов труда.

1.5.  Обеспечить обучающегося средствами индивидуальной защиты по нормам, установленным для данной

профессии, специальности.

1.6.  Регулировать отношения с обучающимся существующим законодательством.

2.Колледж обязуется:

2.1. Обеспечить предварительную профессиональную подготовку студентов, направленных на практику.

2.2. Предоставить предприятию программы практик по специальностям.

2.6. Предупреждать обучающегося, направляемого на практику, о необходимости строгого выполнения правил ОТ

и ТБ, внутреннего распорядка, действующего на предприятии.

3.Общие положения:

3.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует по «_____»______________20___г.

3.2. Договор составлен в двух экземплярах, из которых первый экземпляр хранится в делах Колледжа, а второй – в

делах Предприятия.

3.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются федеральным положением

о производственной практике студентов и существующим законодательством.

3.5. При возникновении несчастного случая последний расследуется и учитывается согласно ст. 229 Трудового

кодекса РФ.

АДРЕСА СТОРОН:

ГБПОУ УАТК

450097, РБ, г. Уфа, ул. Галле, 9

Тел.: 223-93-49, 225-28-10

И.О. Зам. директора по УПР

__________________/Д.В. Антропов/

М.П.

ПРЕДПРИЯТИЕ:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Руководитель                               /                             /

                                (Ф.И.О.)

М.П.